
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 334

Data del Provvedimento 25-06-2025

Oggetto INT.  e7/2025  COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE LAVORI, AI SENSI DEL D.LGS.
N.81/2008 E S.M.I,.  RELATIVO ALL’INTERVENTO DI  RIFACIMENTO
IMPERMEABILIZZAZIONE  LASTRICO  DI  COPERTURA
RADIODIAGNOSTICA  DEL  PAD.25  C.T.O.  AFFIDAMENTO  ALLA
SOCIETA’  IGS  SRL  CIG  B73051F399.  IMPORTO  SPESA  EURO
4.300,00 ONERI ED IVA DI LEGGE ESCLUSI - 

Struttura Proponente PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONI

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



      
 
 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI 

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE  
 
 

Numero del Provvedimento   

Data del Provvedimento   

Oggetto  INT. e7/2025 COORDINATORE DELLA SICUREZZA  IN FASE DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE LAVORI, AI SENSI DEL D.LGS. 
N.81/2008 E S.M.I,. RELATIVO ALL’INTERVENTO DI RIFACIMENTO 
IMPERMEABILIZZAZIONE LASTRICO DI COPERTURA 
RADIODIAGNOSTICA DEL PAD.25 C.T.O. AFFIDAMENTO ALLA 
SOCIETA’ IGS SRL CIG B73051F399. IMPORTO SPESA EURO 
4.300,00 ONERI ED IVA DI LEGGE ESCLUSI -  

 
 

Struttura Proponente  PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONI 

Direttore della Struttura  BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del 
procedimento  

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

 
Immediata Esecutività  SI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
   



      
 
 
 

U.O.C. PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONI 
IL DIRETTORE  

 
 

Visto il Provvedimento del Direttore Generale n. 736 del 06 novembre 2024 “Proroga atti di delega 
di alcune funzioni del Direttore Generale”; 
 
 
Preso atto che  il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e 
smi, art. 6 è l’Ing. Maria Giuliana Bonaviri, Direttore della U.O.C. Progettazione e Realizzazioni; 
 
Visto  il Provvedimento DG n. 467 del 28.06.2024 “Affidamento dell’incarico di direttore della UOC 
“Progettazione e realizzazioni” dell’Area Tecnica, cui afferiscono anche gli incarichi professionali 
attinenti all’architettura e ingegneria; 
 
Preso atto che l’edificio CTO necessita di lavori di rifacimento di impermeabilizzazione del lastrico 
di copertura della Radiodiagnostica del medesimo Padiglione; 
 
Vista  la richiesta di preventivo del RUP, depositata agli atti dell’Area Tecnica, con la quale si 
rappresenta la necessità di procedere con un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs 36/2023, per l’esecuzione dell’incarico di “Coordinatore della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione lavori, ai sensi del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i,. relativo all’intervento di 
rifacimento impermeabilizzazione lastrico di copertura Radiodiagnostica del Pad.25 C.T.O; 
 
Considerato che: 
 
- tramite la  piattaforma telematica della Regione Toscana START sono stati richiesti preventivi a     

tre  professionisti iscritti anche all’Albo professionisti di AOUC,  per l’incarico in oggetto: 
 

- Architetto Sonia Piazzini C.F. PZZSNO68S65D612Z; 
- DM Ingegneria srl P. IVA 13216491004; 
- I.G.S. srl P.IVA 02635820794;    
 

- i preventivi pervenuti, entro la data di scadenza prevista, sono stati  2 e precisamente: 
  
  - Architetto Sonia Piazzini C.F. PZZSNO68S65D612Z; 
  - I.G.S. srl P.IVA 02635820794;     
  
- il RUP ha dichiarato congruo, nonché più conveniente rispetto all’altro preventivo, l’importo offerto 

dalla Società I.G.S. srl, pari ad euro 4.300,00 IVA ed oneri di legge esclusi; 
 
- si è proceduto, quindi a concludere la procedura sulla piattaforma START, individuando come 

affidatario la Società I.G.S. srl; 
 
Ritenut o quindi opportuno,  per le ragioni sopra indicate,  procedere all’affidamento diretto dell’Int. 
e7/2025, alla società I.G.S. srl con sede legale in Via Mario Nicoletta, 95 - 88900 Crotone (KR) che 
possiede i requisiti generali, nonché speciali per svolgere i lavori sopra menzionati; 
 
Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale per gli elementi ad oggi conosciuti, 
della presente procedura; 
 
Ritenuto  necessario dare al presente Provvedimento il carattere dell’immediata esecutività per 
procedere con l’inizio dei lavori; 
 
 
Visti: 
- la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e s.m.i.; 



      
 
 
 

- lo Statuto Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 690 del 18 ottobre 
2024; 
 
Visti: 
- la Direttiva 2014/24/UE; 
- il D. Lgs. 36/2023 smi; 
- la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi; 
 

DISPONE 
 

per quanto esposto in premessa e descritto nella relazione allegata al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale (All.1): 
 

1. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs 
36/2023, dell’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione lavori, ai sensi del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i,. relativo all’intervento di 
rifacimento impermeabilizzazione lastrico di copertura radiodiagnostica del pad.25 C.T.O 
Int.e7/2025, alla Società I.G.S. srl con sede legale in Via Mario Nicoletta, 95 - 88900 
Crotone (KR)Partita IVA 02635820794, per un importo complessivo pari a euro 4.300,00 
IVA ed oneri di legge esclusi;  
 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari ad euro 4.300,00 derivante dall'adozione della 
presente deliberazione /del presente provvedimento trova copertura all'interno del Bilancio 
preventivo economico per l'anno 2025 e del Bilancio di previsione pluriennale 2025 - 2027 
adottati con Deliberazione DG n. 222 del 27.03.2025 e in corso di approvazione da parte 
della Giunta Regionale Toscana, ed è inserito nel monitoraggio mensile dei Conti 
Economici; 

 
3. di imputare il suddetto importo al conto 54.06.0001 “Altre prestazioni non sanitarie da 

privato”; 
 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 42 comma 4 LRT 
40 del 24.02.2005; 

 
5. di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi 

dell’art. 42 comma 2 LRT 40 del 24.02.2005. 
 

 
 

Il Direttore U.O.C. Progettazione e Realizzazioni 
e Responsabile del Procedimento 

Ing. Maria Giuliana Bonaviri 
 
 
 
 
 
 
 

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale 

 
  


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

